

## Obecność obowiązkowa

Do 10 lutego w galerii *Refektarz* można oglądać wystawę fotograficzną *Krajobraz przyrodniczy* poznańskiego naukowca Dariusza Gwiazdowicza.

\*\*\*

Do 12 lutego w Muzeum Regionalnym w Krotoszynie można oglądać wystawę *Historia* pod tytułem *New-sweek*.

\*\*\*

13 lutego rozpoczynają się ferie zimowe dla uczniów w województwie wielkopolskim. Przerwa w nauce potrwa do 26 lutego. W wolnym czasie dzieci i młodzież mogą skorzystać z oferty OSiR-u, który w godz. od 10.00 do 13.00 na hali sportowej OSiRu przy ul. Młyńskiej organizuje gry i zabawy.

\*\*\*

14 lutego - Walentynki!!! Święto wszystkich zakochanych. Dzień pełen niespodzianek, miłych słów i waleńtynkowych karteczek. Możesz je spędzić także na basenie, gdzie w godzinach od 16.00 do 18.00 odbędą się Walentynkowe Zawody dla Par. W zawodach mogą brać udział pary: koleżeńskie, małżeńskie, itp. Wszystkich chętnych zapraszamy!

## Pieniądze na komputery

**18 stycznia Kees van der Weerden w imieniu Nielsa Joostena, burmistrza Brummen, przekazał na ręce Małgorzaty Nyczki, kierowniczkę Środowiskowego Domu Samopomocy, symboliczny czek wartości 2,5 tysiąca euro.**

Wieloletnia współpraca mieszkańców i samorządów gminy Krotoszyn i Brummen przynosi co roku obu stronom pozytywne efekty w postaci wzajemnych odwiedzin grup uczniowskich i zawodowych oraz uroczystości wspólnie obchodzonych przez towarzystwa przyjaźni i lokalne władze. Każde z tych wydarzeń pozwala nam poznać się lepiej, zrozumieć, wymienić doświadczenia, zwiedzić kraj przyjaciół. Współ-



fot. Izabela Bartoś

Małgorzata Nyczka odbiera symboliczny czek z rąk przyjaciela Keesa van der Weerdena.

ne wizyty uczą więcej niż najlepsze pogadanki i prelekcje.

W minionym roku na zaproszenie samorządu gminy Krotoszyn odwiedziła nas oficjalna delegacja samorządu Brummen, z nowym burmistrzem Joostenem na czele. Goście w czasie pobytu w Krotoszynie wzięli udział między innymi w otwarciu Środowiskowego Domu Samopomocy w jego nowej siedzibie na ulicy Langiewicza. Ośrodek i stosowane w nim formy pracy z podopiecznymi zapadły w pamięć Holendrom, którzy postanowili przyczynić się do uatrakcyjnienia jego działalności i spełnić marzenia kierowniczkę. Funkcjonująca w Domu pracownia komputerowa jest wyposażona w jeden komputer. To za mało, by prowadzić z podopiecznymi regularne zajęcia informatyczne. Burmistrz Joosten postanowił doposażyć pracownię. - Doszliśmy jednak do wniosku, że lepiej przekazać pieniądze niż kupować u nas komputery i przewozić je do was - wyjaśniał, w imieniu burmistrza Brummen, Kees van der Weerden 18 stycznia podczas uroczystego spotkania w ŚDS. - Dlatego przekazuje ten symboliczny czek na 2,5 tysiąca euro, pieniądze prześlemy na konto. Pani kierowniczkę będzie lepiej wiedziała, jakie komputery i programy są potrzebne.

Gościem uroczystości był burmistrz Julian Jokś, przewodniczący Krotoszyńskiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Holenderskiej. Obecny był także starosta Leszek Kulka jako szef jednostki nadzorującej ŚDS.

Podczas pobytu w ośrodku goście przyjrzeni się pracy podopiecznych i obejrzeni wykonane przez nich dzieła. Burmistrz Jokś oraz Kees van der Weerden zostali obdarowani upominkami - drewnianymi aniołkami wykonanymi w tamtejszym warsztacie stolarskim. Holenderski przyjaciel Krotoszy- na w dowód wdzięczności dostał dodatkowo haftowany obraz.

(eliz)

## Z Brummen cały rok

**Podczas kilkudniowego pobytu w Krotoszynie Keesa van der Weerdena, szefa Stowarzyszenia Brummen - Krotoszyn, odbyło się w Urzędzie Miejskim spotkanie, na którym ustalone zostały najważniejsze punkty tegorocznej współpracy naszej gminy z zaprzyjaźnioną gminą holenderską.**

Spotkania ustalające odbywają się co roku, zaplanowanie wydarzeń pozwala na zharmonizowanie wspólnych wyjazdów z lokalnymi uroczystościami i innymi ważnymi wydarzeniami.

Zgodnie z przyjętym planem 5, 6 i 7 maja do naszego miasta przyjedzie ośmioosobowa grupa policjantów i strażaków. Nasi mundurowi chcieliby nawiązać bliższe kontakty ze służbami mundurowymi brummeńczyków, wymienić się wzajemnymi doświadczeniami, nawiązać przyjaźnie.

W ostatnim tygodniu maja Brummen odwiedzą natomiast młodzi sportowcy krotoszyńscy: członkowie przyszkolonych klubów korbalkowych oraz pływacy z klubu Krotosz.

Ponieważ w 2005 roku do Holandii pojechała z wizytą grupa uczniów z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, prawdopodobnie jesienią placówkę w Krotoszynie odwiedzą nauczyciele i uczniowie holenderscy. Planowaniem konkretnego terminu tej rewizyty zajmą się najbardziej zainteresowani, czyli nauczyciele obu szkół.

(eliz)

## Krótko

Od stycznia do grudnia 2006 r. za utrzymanie w czystości dróg gminnych i opróżnianie koszy ulicznych na terenie Krotoszyna (z wyłączeniem dróg powiatowych) będzie odpowiedzialne krotoszyńskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. Umowę w tej sprawie podpisano 29 grudnia 2005 r. Wykonawca - PGKiM Sp. z o.o. został wyłoniony w drodze przetargu - w terminie wpłynęła tylko jedna prawidłowo wypełniona oferta, mimo, że pobrane zostały trzy specyfikacje.

\* \* \*

Do 31 maja 2006 roku Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe *Gembiak & Mikstacki* ma czas na budowę ul. Łąkowej w Krotoszynie (odcinek od ul. Staszica do ul. Tyczyńskiego). Powstanie 470,3 m drogi z chodnikiem i ścieżką rowerową. Do przetargu na budowę ul. Łąkowej stanęło dwóch oferentów, drugim było Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe *Budkom* z Kalisza. O wyborze wykonawcy - firmy PPUH *Gembiak & Mikstacki* - zdecydowało kryterium ceny. Prace rozpoczną się prawdopodobnie na wiosnę.

\* \* \*

Rozstrzygnięto przetarg na utrzymanie zieleni i lasów komunalnych w Krotoszynie w 2006 r. Przetarg ogłoszono 22 listopada 2005 r. Pobrane zostały trzy specyfikacje, ale w terminie wpłynęła tylko jedna sporządzona prawidłowo oferta. W związku z powyższym do 31 grudnia 2006 r. o zieleń w mieście oraz o lasy komunalne dbać będzie Zakład Zieleni *Marszałek* z Krotoszyna.

z ich odczytaniem. Brak biletu za szybą będzie traktowany jak brak opłaty za parkowanie.

(eliz)

## Baza ofert inwestycyjnych

Na krotoszyńskiej stronie internetowej znajduje się baza ofert inwestycyjnych z terenu Miasta i Gminy Krotoszyn. Z bazy tej mogą korzystać między innymi potencjalni inwestorzy.

Dlatego przypominamy osobom prywatnym i podmiotom gospodarczym posiadającym nieruchomości przeznaczane na działalność gospodarczą o możliwości zamieszczenia informacji na ten temat (o posiadanych terenach, budynkach) w bazie ofert.

Dane prosimy przekazywać do Urzędu Miejskiego, ul. Kołłątaja 7, do Lucyny Bogdańskiej z Wydziału Promocji, Przedsiębiorczości i Integracji Europejskiej, tel. (062) 722 74 81.

(mm)

## 70-latkowie bezpłatnie

**Na sesji w dniu 27 października 2005 r. krotoszyńscy radni podjęli uchwałę zmieniającą do uchwały nr XXV/196/2004 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 28 października 2004 r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe środkami miejskiego transportu zbiorowego, opłat dodatkowych, określenia uprawnień do korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami miejskiego transportu zbiorowego w Krotoszynie oraz podziału linii na strefy.**

Uchwała weszła w życie z dniem 29 grudnia 2005r. Dzięki wprowadzonej zmianie z bezpłatnych przejazdów autobusami MZK mogą korzystać osoby, które ukończyły 70 lat, inwalidzi całkowicie niezdolni do pracy i do samodzielnej egzystencji, osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz ich opiekunowie.

Korzystający z bezpłatnego przejazdu będą musieli okazać wypis z orzeczenia właściwej komisji lekarskiej ds. inwalidztwa i zatrudnienia lub z orzeczenia lekarskiego orzecznika ZUS bądź też zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności. Konieczne jest też posiadanie dokumentu potwierdzającego tożsamość.

Przypominamy również, że z darmowych przejazdów mogą korzystać: dzieci do lat 4, inwalidzi lub niepełnosprawna młodzież do lat 18 w czasie przejazdów z miejsca zamieszkania do placówki oświatowej lub do poradni i ośrodków służby zdrowia, legitymująca się odpowiednimi orzeczeniami lekarskimi (oraz opiekunowie towarzyszący tym osobom), osoby, którym nadano tytuł "Honorowego Obywatela Miasta Krotoszyna", osoby posiadające legitymację "Zasłużony Honorowy Dawca Krwi" (wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamość), umundurowani funkcjonariusze Policji, Żandarmerii i Straży Miejskiej posiadający legitymacje służbowe, umundurowani żołnierze zasadniczej służby wojskowej legitymujący się książeczką wojskową z odpowiednim wpisem, pracownicy, emeryci i renciści MZK w Krotoszynie oraz niektórzy członkowie rodzin na zasadach określonych w porozumieniu zawartym pomiędzy dyrektorem MZK a zakładową organizacją związkową.

(mm)

## Zapłać w automacie

**Od 2 stycznia kierowcy parkujący na Rynku i Małym Rynku opłacają postój samochodu, wykupując bilety w parkometrach.**

Do zadań osób obsługujących parking należy natomiast kontrolowanie, czy wszyscy właściciele pojazdów wnoszą opłaty i to odpowiednie do czasu postoju. Kontrolę mogą przeprowadzić również strażnicy miejscy oraz zarządca drogi.

Ponieważ parkometry są nowością w Krotoszynie, przez pierwsze dwa tygodnie obowiązywania nowych zasad na parkingu kierowcy zapominający o wykupieniu biletu byli traktowani ulgowo i tylko pouczani przez obsługujących. Zgodnie z regulaminem strefy płatnego parkowania nieuiszczenie opłaty za postój pociąga za sobą kary finansowe, tzw. opłaty dodatkowe.

Strefa płatnego parkowania czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 - 18.30.

Opłaty za parkowanie wynoszą:

za pierwszą rozpoczętą godzinę - 1,30 zł

za drugą - 1,40 zł

za trzecią - 1,50 zł

za czwartą i każdą następną - 1,30 zł.

Miejsca parkowania dla inwalidów są bezpłatne i oznaczone tablicami.

Wykupiony bilet lub kartę abonamentową (do nabycia w biurze parkingowym na Rynku) należy umieścić za przednią szybą w taki sposób, aby kontrolujący nie mieli problemu

# Śląsk, Europa, Krotoszyn

**Wielkim wydarzeniem kulturalnym w Krotoszynie był 14 stycznia występ Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk im. Stanisława Hadyny na scenie kina *Przedwiośnie* oraz - wcześniej - w kościele farnym.**

O godz. 16.00 chór zespołu *Śląsk* zaprezentował w kościele pw. św. Jana Chrzciciela półgodzinny koncert kolęd. Nie wszystkie wykonane utwory należały do kanonu współczesnych, znanych nam kolęd, kilka z nich było perełkami wygrzebanymi z lamusa, śpiewanymi w czasach zaborów, z podtekstem patriotycznym. Koncert kolęd był niebiletowany.

Koncert w kinie pt. *Śląsk w Europie - Tańce* rozpoczął się o godz. 19.00 przy pełnej widowni - wszystkie miejsca zostały wykupione i to w większości przez osoby prywatne, a nie przez zakłady pracy. Cena biletu na dwugodzinny występ renomowanego polskiego zespołu folklorystycznego była bardzo atrakcyjna - 20 zł. - Nie byłoby w ogóle koncertu, gdyby burmistrz nie dofinansował całego przedsięwzięcia - powiedział Wojciech Szuniewicz, dyrektor KOK. - Gdybym chciał sprzedawać bilety bez straty, kosztowałyby tyle, że niewiele osób byłoby na nie stać.

Piątkową ucztę muzyczną poprzedziły intensywne przygotowania ekipy technicznej zespołu: dźwiękowe, oświetleniowe. Do kina przyjechały dwa tiry pełne sprzętu i kostiumów artystów. Technicy i członkowie zespołu przybyli trzema autokarami. Na potrzeby artystów zostały przystosowane wolne pomieszczenia w kinie wraz z częścią szatni na parterze. Podczas występów tancerze i chórzyci wielokrotnie zbiegali do improwizowanej przebieralni, gdzie garderobiane na bieżąco prasowały potrzebne kostiumy. Ogromne przedsięwzięcie kulturalne, zbierające wśród publiczności w sali kinowej rzesiste oklaski, było doskonale zorganizowane. - Byłem zaskoczony - mówi Wojciech Szuniewicz - widząc te przygotowania i starania. *Śląsk* potraktował nas z taką samą dbałością, jak wyrobioną muzycznie publiczność z wielkiego miasta.

Odbywający się w sali kinowej występ mógł zachwycić każdego widza, nie tylko amatora folkloru. Przetworzone



fot. Elżbieta Pocza

*Śląsk* zachwycił publiczność nie tylko układami tanecznymi, ale i zmieniającymi często strojami.

artystycznie tematy ludowe chór zespołu występował z operowym talentem, a orkiestra - ulokowana przed sceną - godna była najlepszych filharmonii. Towarzyszący występom balet zachwycał nie tylko układami tanecznymi, ale i pięknymi kostiumami. Cały koncert był hymnem zespołu na cześć znanych narodowych ryt-

mów i pieśni krajów Europy.

Jedynym minusem wydarzenia była ograniczona liczba miejsc w kinie, bo koncert był wart obejrzenia przez wszystkich krotoszyńian. (eliz)

## Promocja w Wodniku

**Od 13 do 24 lutego dzieci i młodzież szkolna mogą po promocyjnych cenach korzystać z uroków krytej pływalni *Wodnik*.**

W godzinach od 6.00 do 8.00 godzinny pobyt na basenie będzie kosztował 3,50 zł, w godzinach od 8.00 do 22.00 za pierwszą godzinę zapłacimy 5 zł, za każdą kolejną 4,20 zł.

Wejścia dla grup w godzinach od 6.00 do 22.00 to koszt 5 zł za pierwszą godzinę, 4,20 zł za każdą kolejną. Przypominamy, że dzieci do lat 3 wchodzą na basen bezpłatnie.

\*\*\*

*Wodnik* zaprasza chętnych na kurs nauki pływania. Zajęcia będą prowadzone 3 razy w tygodniu w godzinach popołudniowych. Kurs kosztuje 140 zł.

(mm)



# Rada Miejska w Krotoszynie

1/2006

## XL sesja Rady Miejskiej w Krotoszynie

30 grudnia 2005 r. na XL sesji Rady Miejskiej w Krotoszynie radni podjęli uchwały w sprawie:

- ustalenia regulaminu na 2006 rok określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dołącznych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Krotoszyn,



fol. Izabela Bartoś

Grudniowe obrady.

- wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego dotyczące stwierdzenia nieważności uchwały nr XXXVIII/305/2005,

- wyrażenia zgody na dokonanie darowizny, na rzecz Skarbu Państwa, nieruchomości Miasta i Gminy Krotoszyn, położonych w Krotoszynie przy ul. Polnej,

- zmiany uchwały nr XXXVI/286/2005 z dnia 31.08.2005 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na finansowanie budowy kanalizacji sanitarnej dla m. Kobierno - etap II i IIa,

- zmiany uchwały nr XXXVII/309/2005 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 27.10.2005 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązań o wartości przekraczającej granicę ustaloną w uchwale budżetowej na 2005 rok,

- wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2005,

- zmian w budżecie na 2005 rok,

- zmiany uchwały nr XV/116/2003 z dnia 11 grudnia

2003 r. w sprawie ustalenia Stref Płatnego Parkowania na terenie miasta Krotoszyna, stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach płatnego parkowania, wysokości opłaty dodatkowej pobieranej w przypadku nieuiszczenia tych opłat oraz sposobu ich pobierania.

Radni przyjęli także plan pracy Rady Miejskiej na 2006 r.

### Styczeń

Projekt budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na 2006 rok i Wieloletni Program Inwestycyjny.

### Luty

1. Bezpieczeństwo i porządek publiczny w Mieście i Gminie Krotoszyn.

2. Funkcjonowanie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krotoszynie.

### Marzec

1. Analiza sytuacji w zakresie planowania przestrzennego.

2. Informacja o sytuacji w publicznej służbie zdrowia na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn.

### Kwiecień

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2005 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Krotoszyna.

### Maj

Informacja o współpracy i stosunkach wzajemnych z zaprzyjaźnionymi miastami z Niemiec, Holandii, Francji i Litwy w latach 2002-2005.

### Czerwiec

1. Informacja na temat ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn.

2. Informacja na temat działań Burmistrza Krotoszyna podejmowanych w celu pozyskania środków z Unii Europejskiej i ich efekty w okresie 1.05.2004 r. - 30.04.2006 r.

### Sierpień

1. Informacja na temat przygotowania do nowego roku szkolnego oraz stanu oświaty samorządowej.

2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn za I półrocze 2006 roku.

3. Informacja o aktualnej sytuacji rolnictwa w gminie Krotoszyn.

### Wrzesień

1. Ocena działań gminy w zakresie ochrony środowiska.

2. Informacja na temat działalności spółek będących własnością gminy (Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o., Zakład Energetyki Ciepłej Sp. z o.o.).

3. Sprawozdanie z działalności Samorządu Krotoszyna w latach 2002-2006.

(mm)

## Co dalej z wnioskami ?

**Na wniosek Komisji Społecznej zamieszczamy informację na temat realizacji przez Wydział Oświaty i Spraw Społecznych wniosków złożonych przez tę komisję od 2002 r. Jest to trzecia część tej informacji, poprzednie podaliśmy we wcześniejszych numerach *Informacji Samorządowych*.**

### Wnioski dotyczące spraw oświatowych

1. 19.09.2002 - wnioski: w sprawie zmniejszenia dotacji dla żłobka o 10%; w sprawie rozważenia i ewentualnego wdrożenia od 1.01.2003 r. koncepcji utworzenia "Oddziału żłobka" przy Przedszkolu nr 7 w Krotoszynie - zrealizowano;

2. 21.08.2003 - wniosek aby w budżecie 2004 r. uwzględniono podwyżkę dodatku za wychowawstwo - zrealizowano;

3. 19.02.2004 - wniosek aby w dyrektorzy placówek we współpracy z policją podjęli w programach szkoleniowych rad tematykę narkomanii - zrealizowano;

4. 10.03.2004 - wniosek aby podobne stanowiska w oświacie były wynagradzane porównywalnie - zrealizowano;

5. 17.06.2004 - wnioski z wizji lokalnych placówek oświatowych, wniosek w sprawie budowy sali sportowej przy Gimnazjum nr 2 oraz planowanej budowie sali ZSP nr 3 - zrealizowano;

6. 19.08.2004 - wniosek w sprawie analizy i przygotowania projektu reorganizacji placówek oświatowo-wychowawczych na rok szkolny 2005/2006 - zrealizowano; wniosek w sprawie przeanalizowania funkcjonowania stypendium edukacyjnego, sportowego i artystycznego po upływie pierwszego semestru - zrealizowano; wniosek o przedstawienie informacji dot. spadku średnich ze sprawdzianu w szkole podstawowej i egzaminu w gimnazjum - zrealizowano

7. 16.09.2004 - wniosek aby organizatorzy letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji Lato 2004 w większym stopniu wykorzystali możliwości dofinansowania ich działań ze środków pozabudżetowych - zrealizowano

8. 16.09.2004 - wniosek o przyjęciu kryterium dochodowego przy przyznawaniu stypendium edukacyjnego, sportowego i artystycznego w formie dwóch progów: 316 brutto i poniżej i 316 do 504 brutto, pozostali uczniowie za wysokie wyniki w nauce mają zostać uhonorowani nagrodą finansową lub rzeczową na koniec roku szkolnego - zrealizowano

9. 20.01.2005 - wnioski o informację dot. utrzymania szkół w porównaniu z subwencją na poszczególne szkoły do kosztów rzeczywistych - zrealizowano; wniosek o analizę społ.-ekonom. w sprawie likwidacji Przedszkola nr 3 - zrealizowano

### Wnioski dotyczące spraw społecznych

1. Wniosek o wyjaśnienie różnic w dochodach z prowadzenia parkingów - wniosek realizowano.

2. Ustalono treść apelu dot. bonów MGOPS, wniosek o rozpropagowanie treści - wniosek zrealizowano.

3. Wniosek o zwiększenie środków finansowych dla Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Krotoszynie, uzyskanych z koncesji na sprzedaż alkoholu - wniosek zrealizowano.

4. Wniosek dot. wizji w kinie "Przedwiośnie" - zrealizowano.

5. Wniosek dot. klubów sportowych - zrealizowano.

6. Wniosek, aby dyr. biblioteki opracował i zgłosił wniosek o pozyskanie środków z PFRON na likwidację barier architektonicznych - wniosek zrealizowano.

7. Wniosek, aby do każdego zadania ujętego w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych była kwota przypisana, wynikająca z planu budżetu na 2004 r., i kwartalne sprawozdanie z realizacji programu oraz by burmistrz w porozumieniu z dyrektorem MGOPS podjęli działania w celu oznakowania bonów towarowych przyznawanych przez MGOPS imieniem, nazwiskiem i numerem dowodu osobistego obdarowanego, aby nie były one przedmiotem handlu - pierwszą część wniosku zrealizowano, druga część wniosku nie została zrealizowana z przyczyn prawnych.

8. Wniosek, aby po zakończeniu remontu sali gimnastycznej przy ul. Młyńskiej w Krotoszynie wyposaży ją w niezbędny sprzęt i urządzenia pozwalające na organizację wszelkiego rodzaju imprez w tym obiekcie - wniosek zrealizowano.

9. Wnioski dot. przeciwdziałania alkoholizmowi - zrealizowano.

10. Wniosek o zwiększenie zatrudnienia w OSiR o jeden etat z przeznaczeniem na stanowisko gospodarza obiektu przy hali sportowej przy ul. Młyńskiej - nie utworzono etatu gospodarza obiektu z uwagi na oszczędności budżetowe.

11. Wniosek, by podjęto działania na rzecz sukcesywnej wymiany systemu ogrzewania w wiejskich domach kultury oraz uaktualnienie w/w zadań w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym - realizacja częściowa wniosku, wymiana systemu grzewczego w trakcie realizacji

12. Wniosek o dofinansowanie KS "ASTRA" - zrealizowano.

13. Wniosek o ogrodzenie placu zabaw od ul. Spokojnej w celu zabezpieczenia dzieci przed samochodami oraz zasadzonych krzewów na obrzeżach placu - wniosek zrealizowany będzie w wrześniu br.

14. Wniosek o wyposażenie hali sportowej przy ul. Młyńskiej w tablicę oraz aparaturę nagłaśniającą w celu prawidłowego funkcjonowania obiektu - wniosek zrealizowano.

15. Wniosek o dofinansowanie wyjazdu do Palermo zawodników LKS "Ceramik" - zrealizowano negatywnie.

16. Wniosek o rozważenie możliwości przeniesienia galerii "Refektarz" do siedziby głównej KOK, co umożliwiłoby wszechstronne wykorzystanie pomieszczeń zajmowanych przez galerię w budynku Muzeum Regionalnego - po szczegółowym rozpatrzeniu wniosku uznano, iż przeniesienia siedziby galerii do KOK nie jest zasadne.

17. Wniosek, by w miesięczniku "Informacje Samorządowe" zostały przedstawione dane o wielkości środków finansowych przeznaczonych przez Miasto i Gminę na sport dzieci i młodzieży - wniosek zrealizowano.

18. Wniosek o zwiększenie środków finansowych na działalność zespołów ludowych na podstawie przedsta-

wionego preliminarza wydatków związanych z ich działalnością - wniosek zrealizowano.

19. Wniosek o dokonanie zmian w tegorocznym budżecie (2005) w celu znalezienia środków finansowych na remont i modernizację sali Domu Ludowego w Lutogniewie w celu stworzenia warunków do korzystania z niej uczniom szkoły podstawowej - sporządzono program użytkowy sali z przeznaczeniem na cele oświatowe oraz określenie zakresu prac adaptacyjnych - w budżecie 2005 r. nie zabezpieczono środków na realizację wniosku.

20. Wniosek, by w ramach przyznanych środków finansowych podjąć działania zmierzające do wykonania kanalizacji (odwodnienia) terenu wokół obiektów przy ul. Sportowej - w trakcie realizacji.

21. Wniosek dotyczy degradacji obiektu OSiR przy ul. Sportowej, wykonanie remontu kapitalnego obiektu - zmniejszono zakres prac remontowych - przeprowadzono remont sali treningowej oraz zaplecza.

22. Wniosek, by dyrektor OSiR podjął starania o pozyskanie środków zewnętrznych na remont obiektu przy ul. Sportowej - zrealizowano.

23. wniosek o opracowanie projektu wypłycenia niecki basenu otwartego przy ul. Ogrodowskiego - zrealizowano.

24. Wniosek o doposażenie placu zabaw przy ul. Spokojnej o urządzenia pochodzące z demontażu urządzeń znajdujących się na placu zabaw w parku Wojska Polskiego -

wniosek zrealizowany będzie w 2006 roku.

25. Wniosek o ogrodzenie boiska sportowego przy szosie Benickiej od strony rowu melioracyjnego - złożono wniosek do dofinansowanie do PZU.

26. Wniosek, by boisko sportowe przy szosie Benickiej zostało przekazane w opiekę i zarządzanie dyrekcji Zespołu Szkół Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi - wniosek zrealizowano.

27. Wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy ul. Łąkowej - wniosek ujęty zostanie w propozycjach do budżetu na 2006 r., realizacja wniosku w bieżącym roku jest niemożliwa z uwagi na brak środków na ten cel.

28. Wniosek, by w miesiącu sierpniu przeprowadzić wizję lokalną na placach zabaw w wiejskich szkołach - wniosek będzie zrealizowany zgodnie z zaleceniem.

29. Ujęcie w przyszłorocznym budżecie (2006 r.) środków finansowych na budowę nowych oraz wzbogacenie w urządzenia istniejących placów zabaw dla dzieci - Wydział Oświaty i Spraw Społecznych zaplanuje środki w projekcie budżetu na 2006 r.

30. Wniosek, by burmistrz rozpatrzył pozytywnie możliwość korzystania z basenu "Wodnik" przez dzieci i młodzież członków klubów sportowych wraz z opiekunem, po uzgodnieniu terminu z dyrektorem obiektu - stwierdzono brak możliwości realizacji wniosku.

(woss)

## Solbus w MZK

Miejski Zakład Komunikacji wzbogacił się w tym miesiącu o nowy autobus firmy Solbus.

448 tys. zł netto kosztował autobus, który MZK odebrał kilka dni temu w firmie Solbus w Solcu Kujawskim. Jest to drugi pojazd z zamówienia złożonego u zwycięzcy przetargu na dostawę dwóch autobusów, pierwszy został odebrany w październiku.

Przywieziony w styczniu Solbus ma 28 miejsc siedzących i może zabrać w trasę wraz z kierowcą 91 osób. Jest przystosowany do przewozu pasażerów korzystających z wózków inwalidzkich. Wjazd



do pojazdu ułatwia im niskie zawieszenie podłogi i pomost rozkładany przez kierowcę.

Wliczając w to ostatni nabytek, tabor MZK składa się z 21 autobusów.

(eliz)

fot. Izabela Bartoś

Nowy pojazd z zainteresowaniem obejrzeli burmistrz oraz wiceburmistrzowie Krotoszyna.

## Rozmowy na koniec roku

30 grudnia o 8.30 burmistrz Julian Jokś spotkał się w Urzędzie Miejskim z przewodniczącymi rad osiedlowych oraz sołtysami naszej gminy. Podsumował krótko wydarzenia minionego roku, przedstawił założenia budżetowe na rok 2006. Wysłuchał też uwag zgłaszanych przez szefów jednostek pomocniczych gminy.

Marian Grządka, powiatowy lekarz weterynarii, przypomniał o zmianach przepisów, które zobowiązują do zarejestrowania działalności gospodarczej wszystkich, którzy produkują żywność dla zwierząt hodowlanych.

(eliz)

# Mamy budżet

**Komisje Rady Miejskiej w Krotoszynie na swych posiedzeniach w miesiącu grudniu 2005 roku i styczniu 2006 roku rozpatrywały m.in. sprawę projektu budżetu na 2006 rok.**

Radni zgłosili kilka nowych wniosków, głównie dotyczących wydatków inwestycyjnych, na łączną kwotę ponad 4 mln zł. Burmistrz Krotoszyna po analizie przewidywanych możliwości budżetu gminy w 2006 roku zgłosił autopoprawkę do projektu budżetu, która została przyjęta jednogłośnie przez radnych a powoduje ona następujące zmiany w stosunku do projektu budżetu:

1) wzrost dochodów o kwotę 1.458.341 zł, tj. z kwoty 66.137.568 zł do kwoty 67.595.909 zł, w tym:

a) zwiększono wpływy z opłaty parkingowej o kwotę 30.000 zł do kwoty 330.000 zł,

b) zwiększono przewidywane wpływy ze sprzedaży majątku gminy o kwotę 200.000 zł do kwoty 1.000.000 zł,

c) wprowadzono do budżetu kwotę 300.000 zł z Krajowego Funduszu Dopłat Mieszkaniowych, które nie wpłynęła w 2005 roku (lokale socjalne),

d) wprowadzono do budżetu kwotę 928.341 zł z ZPORR, która nie wpłynęła w 2005 r.

2) wzrost wydatków o kwotę 3.686.258 zł, tj. z kwoty 71.530.366 zł do kwoty 75.216.624 zł, w tym:

|  |                     |
|--|---------------------|
| a) zmniejszono wydatki "bud. kanal. w Kobiernie" o kwotę                     | - 300.000 zł        |
| b) wprowadzono "bud. ulic w Gorzupi"   | + 225.000 zł        |
| c) wprowadzono "bud. chodników w Krotoszynie"                                | + 220.000 zł        |
| d) wprowadzono "modernizacja SP w Orpiszewie" (dokumentacja)                 | + 25.000 zł         |
| e) wprowadzono "modernizacja SP w Roszkach"                                  | + 850.000 zł        |
| f) zwiększono środki na budowę boisk sportowych                              | + 15.860 zł         |
| g) wprowadzono do budżetu kwotę dotyczącą ZPORR i lokali socjalnych          | + 755.058 zł        |
| h) wprowadzono "bud. kanal. ul. Łąkowej (od ul. Tyczyńskiego do Bolewskiego) | + 400.000 zł        |
| i) zwiększono wydatki na targowisko i kanal. Parcelki                        | + 16.500 zł         |
| j) wprowadzono "bud. CAL - KOK" Krotoszyn)                                   | + 200.000 zł        |
| k) wprowadzono "bud. kanal. ul. Stawna, Ludowa ..." w Krotoszynie            | + 400.000 zł        |
| l) wprowadzono zakup parkometrów   | + 30.000 zł         |
| ł) wprowadzono zakup sprzętu rehabilitacyjnego                               | + 60.000 zł         |
| m) wprowadzono dotację dla Szpitala Powiatowego                              | + 500.000 zł        |
| n) wymiana stolarki okiennej w szkołach                                      | + 200.000 zł        |
| o) dokumentacja budowy ulic osiedla Parcelki                                 | + 100.000 zł        |
| p) budowa Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych                             | + 11.750 zł         |
| <b>Razem wydatki majątkowe:</b>  | <b>3.709.168 zł</b> |
| r) zmniejszenie rezerwy ogólnej  | - 37.910 zł         |
| s) zwiększenie innych wydatków bieżących                                     | + 15.000 zł         |
| <b>Razem:</b>  | <b>3.686.258 zł</b> |

3) wzrost przychodów z zaciągniętych pożyczek, kredytów i obligacji o kwotę 3.219.558 zł, tj. z kwoty 13.939.017 zł do kwoty 17.158.575 zł, w tym:

a) pożyczka na prefinansowanie + 455.058 zł,

b) pożyczki z WFOŚiGW - 735.500 zł,

c) obligacje + 3.500.000 zł.

Zaplanowane pożyczki na 2006 rok przedstawiają się następująco:

## A) POŻYCZKI I KREDYTY

### 1) POŻYCZKI WFOŚiGW (zaciągnięte pożyczki w 2005 roku)

|   |                  |
|---|------------------|
| rozbudowa i modernizacja sieci kanal. sanitar. i deszcz. w Krotoszynie - etap I | 2921 498         |
| budowa kanalizacji sanitarnej dla Kobierna - etap II i IIa                      | 524 500          |
| <b>Razem</b>  | <b>3 445 998</b> |

### 2) POŻYCZKI WFOŚiGW (planowane w 2006 roku) -promesy

|  |                |
|--|----------------|
| budowa kanal. sanitarnej ulic: Stawna, Ludowa i odcinek Rolniczej w Krotoszynie              | 200 000        |
| budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Łąkowej w Krotoszynie                                  | 160 000        |
| termomodernizacja budynku szkoły wraz z modern. kotłowni w Kobiernie                         | 140 000        |
| termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej, Świetlicy Wiejskiej oraz remizy OSP w Roszkach | 450 000        |
| <b>Razem</b>   | <b>950 000</b> |

### 3) PRZEWIDYWANE POŻYCZKI

|   |                |
|---|----------------|
| budowa Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych | 650 000        |
| <b>Razem</b>                                  | <b>650 000</b> |

## B) OBLIGACJE - zaciągnięte uchwałą

Rady Miejskiej z 2004 i 2005 3 000 000

C) ZADŁUŻENIE PLANOWANE (obligacje) 3 500 000

D) POŻYCZKA Z ZPORR 5 612 577

**Razem pożyczki, kredyty i obligacje 17 158 575**

4) wzrost rozchodów - spłaty zadłużenia, o kwotę 991.641 zł, tj. z kwoty 8.546.219 zł do kwoty 9.537.860 zł

a) spłata pożyczki na prefinansowanie + 928.341 zł,

b) spłata pożyczki z WFOŚiGW + 63.300 zł.

Budżet, który będzie rozpatrywany przez radnych na sesji w dniu 26 stycznia 2006 roku, przewiduje wydatki majątkowe w kwocie 21.524.168 zł, co stanowi 28,62 % ogółu wydatków. Planowany na dzień 31.12.2006 roku stan zadłużenia to kwota 27.138.614 zł, co stanowi ok. 40,2 % planowanych do wykonania w 2006 roku dochodów budżetowych.

Grzegorz Galicki

# Medale dla jubilatów

## Pięćdziesiąt lat w miłości i codziennym trudzie minęło kolejnym parom małżeńskim z naszej gminy...

21 grudnia o godz. 12.00 w sali reprezentacyjnej Ratusza odbyła się uroczystość wręczenia parom z gminy Krotoszyn medali za długoletnie pożycie małżeńskie. Odznaczenia, dyplomy i kwiaty niemłodym małżonkom wręczali burmistrz Julian Jokś, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Włodzimierz Spruch oraz przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Świca.

Na spotkanie zaproszono czternaście par. Byli to: Stefania i Władysław Bartoszewscy, Janina i Hieronim Biernaczykowie, Janina i Bronisław Drygasowie, Anna i Edward Figlakowie, Anna i Józef Knopikowie, Helena i Stanisław Krawczykowie, Joanna i Stanisław Liberscy, Teresa i Kazimierz Maćkowiakowie, Pelagia i Edward Malinowscy, Cecylia i Jan Patalasowie, Krystyna i Stanisław Przybylski, Zofia i Sylwester Ruszczakowie, Barbara i Kazimierz Szczepaniakowie, Stanisława i Stanisław Wiatrakowie.

Na uroczystości zabrakło dwóch par z wyżej wymienionych. Jedna z nich nie przybyła ze względu na stan zdro-

wia, należne medale i kwiaty zostały jej przekazane w domu. Z powodu śmierci jednego z małżonków (w czasie pomiędzy złożeniem wniosku a uroczystością) wdowa po nim zrezygnowała z udziału w spotkaniu. Jej medal oczekuje na odbiór w USC.

Po przekazaniu odznaczeń, gratulacji i wykonaniu pamiątkowych zdjęć jubilatki spotkali się w restauracji Ratuszowej na uroczystym posiłku i rozmowach z przedstawicielami władz miejskich.

Medal Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie jest wręczany przez kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, lecz przyznawany przez prezydenta RP, na wniosek osób zainteresowanych. Pary, które mogą się pochwalić pięćdziesięcioletnim stażem małżeńskim, winny zgłosić ten fakt do USC - ze względu na przepisy

ustawy o ochronie danych osobowych pracownicy biura nie mogą samodzielnie wyszukiwać takich osób.

(eliz)



fot. Izabela Bartoś

Taka uroczystość zdarza się tylko raz w życiu.

## Ochrona środowiska przed zanieczyszczeniem atmosfery

Na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach zabrania się spalania odpadów na powierzchni ziemi poza specjalnymi obiektami i urządzeniami technicznymi do termicznego przekształcania odpadów.

Zabrania się spalania odpadów na terenie nieruchomości zarówno w piecach, jak i w pojemnikach między innymi ze względu na **szkodliwe dla zdrowia, rakotwórcze dioksyny**, które powstają w wysokich temperaturach.

Dioksyny należą do grupy chlorowanych związków aromatycznych, są bardzo niebezpieczne. Kontakt z dioksynami zawsze kończy się chorobą, niekoniecznie nowotworową. Dioksyny są o tyle groźniejsze od znanego wszystkim cyjanku, że nie działają od razu. Można przyjąć sporą ich dawkę i nic. Trudno nawet ustalić, kiedy pojawi się choroba, bo to zależy od higieny życia, od tego, ile już mamy dioksyn w organizmie. Te substancje gromadzą się w nas latami i nie da się ich usunąć, trwa to w każdym razie bardzo długo.

Na podstawie badań przeprowadzonych przez Politechnikę Krakowską wiadomo, że z pieców, w których z całą pewnością palono tylko węgiel czy koks, nie wydostawały się dioksyny, **natomiast z pieców, w których gospodarze spalali domowe odpady tych dioksyn było dużo**. Zatem palenie odpadów w piecach jest groźne, jeszcze groźniejsze jest palenie na swojej działce odpadów, szczególnie plastikowych, albo wypalanie traw.

Burmistrz

mgr inż. Julian Jokś

## Nic nie stracisz, a pomożesz Polakom w Mejszagole

Towarzystwo Przyjaźni Krotoszyn - Mejszagola zwraca się do mieszkańców miasta i gminy Krotoszyn z prośbą o finansowe wsparcie działań prowadzonych na rzecz mieszkańców Starostwa Mejszagola na Litwie. Pragniemy w szczególności sposób wspierać polskie szkoły, biblioteki i organizacje polonijne.

Każdy z Państwa jako osoba fizyczna ma prawo do przeznaczenia 1 % swego podatku dochodowego na działalność organizacji pożytku publicznego. Każdy ma prawo zdecydować, na co ta kwota zostanie przekazana.

Kwotę 1%, po przekazaniu danej organizacji, odliczamy od naszego podatku, a urząd skarbowy zwróci ją nam jako nadpłatę.

Szczegółowy opis i druk przelewu (przekazu) przekazaliśmy Państwu do skrzynek pocztowych. Opisy są także wyłożone w punkcie informacyjnym Urzędu Miejskiego, ul. Kołłątaja 7. Oprócz tego informacja ta i wzór przekazu są opublikowane na stronie internetowej [www.krotoszyn.pl/zagranica/mejszagola](http://www.krotoszyn.pl/zagranica/mejszagola)

Okażcie serce Polakom, którzy znaleźli się poza granicami naszego państwa i są mniejszością narodową często dyskryminowaną.

Liczymy na Państwa przychyłność.

Zarząd Towarzystwa



# Noworoczne spotkanie Skorzystaj z poręczenia

5 stycznia w sali reprezentacyjnej w Ratuszu odbyło się doroczne spotkanie władz miejskich z dyrektorami jednostek organizacyjnych gminy oraz lokalnymi przedsiębiorcami. Burmistrz Julian Jokś przypomniał w przemówieniu duże inwestycje przeprowadzone podczas kończącej się w tym roku kadencji samorządu oraz krótko przedstawił założenia finansowe budżetu na rok obecny. Przytoczył dane liczbowe ukazujące wzrost dochodów budżetu gminy w ostatnich latach.



Po wystąpieniu burmistrza uwagę zebranych przykuł ciekawy program muzyczny przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej w Biadkach pod kierunkiem nauczycieli i członków zespołu wokalnoinstrumentalnego *Koral*.

Jak co roku burmistrz Jokś oraz przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Świca złożyli gratulacje tym właścicielom okolicznych firm, którym miniony rok pozwolił na osiągnięcie spektakularnych sukcesów - zdobycie nagród, wyróżnień, certyfikatów. O dobrej współpracy powiatu krotoszyńskiego z gminą Krotoszyn mówił starosta Leszek Kulka.

nego *Koral*.

Jak co roku burmistrz Jokś oraz przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Świca złożyli gratulacje tym właścicielom okolicznych firm, którym miniony rok pozwolił na osiągnięcie spektakularnych sukcesów - zdobycie nagród, wyróżnień, certyfikatów. O dobrej współpracy powiatu krotoszyńskiego z gminą Krotoszyn mówił starosta Leszek Kulka.



fol. Izabela Bartoś x2

Noworoczne spotkanie uświetnili żywiółowym występem uczniowie SP w Biadkach.

Po części oficjalnej goście mieli okazję porozmawiać na interesujące ich tematy. *(eliz)*

## Budowa boisk na wiosnę

W sezonie wiosennym rozpoczną się roboty przy budowie boisk sportowych przy Szkole Podstawowej nr 8, Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 2, Gimnazjum nr 2 i Gimnazjum nr 4 w Krotoszynie. Wykonawca, firma "POLIMER" z Zabrze (wyłoniony w drodze przetargu), będzie prowadził prace równolegle na wszystkich obiektach. Zgodnie z podpisaną umową boiska powinny być gotowe do końca maja 2006 r. *(mm)*

Chcesz wziąć kredyt na rozwój firmy i potrzebujesz poręczenia? Skorzystaj z możliwości, jakie oferuje Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych.

Gmina Krotoszyn przystąpiła w zeszłym roku do Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowego sp. z o.o. w Gostyniu. Celem Funduszu jest wspieranie przedsięwzięć gospodarczych zapewniających realizację rozwoju lokalnego poprzez udzielanie poręczeń dla kredytów i pożyczek oferowanych przez instytucje finansujące. Poręczenie może być udzielane krajowym podmiotom gospodarczym małym i średnim, tzn. osobom prawnym lub spółkom tych osób, osobom fizycznym prowadzącym lub rozpoczynającym samodzielną działalność gospodarczą, a także rolnikom na pozarolniczą działalność gospodarczą. Jego przedmiotem może być kredyt przeznaczony na zakup, budowę, modernizację bądź adaptację środków trwałych o charakterze produkcyjnym, handlowym lub usługowym oraz na zakup środków obrotowych.

Obecnie z poręczenia Funduszu mogą skorzystać przedsiębiorcy ubiegający się o kredyt w Banku Gospodarstwa Krajowego - oddział w Kaliszu, Banku Przemysłowo-Handlowym - oddział w Kaliszu, Wielkopolskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości Sp. z o.o. w Poznaniu oraz bankach mających siedzibę w Gostyniu: Powiatowy Bank Spółdzielczy, Bank Gospodarki Żywnościowej, Bank Powszechna Kasa Oszczędności, Bank Zachodni WBK S.A. Na terenie Krotoszyna kredyty mogą być poręczane w Banku Spółdzielczym, BZ WBK SA, PKO BP oraz w Kredyt Banku SA.

Wszelkich dodatkowych informacji na ten temat udzieli w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie na ul. Kołłątaja 7 (pokój nr 46) Lucyna Bogdańska, tel. 722 74 81.

*(lucbog)*

## Historia na okładkach

**Jak wygląda najnowsza historia świata widziana oczami dziennikarzy *Newsweeka*?**

12 stycznia w Muzeum Regionalnym im. Hieronima Ławniczaka została otwarta wystawa *Historia pod tytułem Newsweek*. Ekspozycja została przygotowana przez redakcję czasopisma w rocznicę obecności *Newsweeka* na rynku polskim, w roku 2002. Od tego czasu jest prezentowana w różnych miastach Polski, spotykając się wszędzie z dużym zainteresowaniem.

Wystawa składa się z kilkudziesięciu plasz obrazujących tematykę, jaką zajmował się *Newsweek* od chwili powstania w roku 1933. Na plaszach przedstawione zostały w skrócie wiodące tematy dwutygodnika, zapowiadane na okładce, a dotyczące ważnych i aktualnych ówczesnie wydarzeń historycznych. Blisko 70 tematów i ponad 300 zdjęć stanowiących przegląd wydarzeń na kuli ziemskiej z kilkudziesięciu ostatnich lat to materiał interesujący nie tylko ze względów edukacyjnych, tym bardziej, że przedstawiony z dziennikarskiego punktu widzenia.

Wystawa będzie czynna do 12 lutego.

*(eliz)*

## Zadbaj o siebie! Zbadaj się!

Dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie serdecznie zaprasza wszystkie kobiety w wieku od 50 do 69 lat (panie z roczników od 1956 do 1937) na bezpłatną mammografię oraz kobiety w wieku 25-59 lat (panie z roczników od 1981 do 1947) na bezpłatne badania cytologiczne.

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia br. realizujemy świadczenia profilaktyczne w ramach "Programu profilaktyki raka piersi" i "Programu profilaktyki raka szyjki macicy".

Na badania mammograficzne prosimy zgłaszać się do Centrum Profilaktyki Medycznej i Promocji Zdrowia w Krotoszynie ul. Floriańska 2 w dniach:

poniedziałek, środa i czwartek od 9.00 do 13.30  
wtorek i piątek od 12.00 do 16.30.

"Program profilaktyki raka szyjki macicy" będzie realizowany w poradniach ginekologiczno - położniczych wskazanych pacjentce w zaproszeniu. Poradnie ginekologiczno - położnicze mają wyznaczony czas na realizację programu profilaktyki raka szyjki macicy zgodnie z poniższym harmonogramem.

| Poradnia     | Pon.        | Wt.         | Śr.         | Czw.        | Pt.         |
|--------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Krotoszyn    | 12.30-13.30 | 12.30-13.30 | 15.00-16.00 | 12.30-13.00 | 12.30-13.30 |
| Kobylin      |             |             |             | 15.00-15.30 |             |
| Sulmierzyce  |             |             | 15.00-15.30 |             |             |
| Koźmin Wlkp. |             | 12.00-13.00 | 12.00-13.00 |             | 12.00-13.00 |
| Rozdrażew    | 10.30-11.00 |             |             |             |             |

Każda pacjentka, która otrzyma zaproszenie na badania cytologiczne i mammograficzne, proszona jest o kontakt z personelem wskazanej w zaproszeniu poradni lub Centrum Profilaktyki Medycznej i Promocji Zdrowia w celu ustalenia dnia i godziny wykonania badania.

Drogi Panie, skorzystajcie z możliwości nieodpłatnego wykonania badań, które pozwalają na wykrycie nowotworu w najwcześniejszym stadium rozwoju.

Wszelkich informacji na temat wykonywanych badań można uzyskać pod numerem telefonu 062-588 03 89 lub 062-588 04 04 wew. 442.

*Z poważaniem,  
Kierownik Centrum Profilaktyki Medycznej  
i Promocji Zdrowia  
Krystyna Frąckowiak*

## Wielka Orkiestra zagrała

**Ponad 18 tys. zł zebrała armia młodych wolontariuszy kwestująca na ulicach Krotoszyna w mroźną niedzielę podczas XIV Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy**

W tym roku wielka impreza charytatywna w naszym mieście miała skromniejszy wymiar niż poprzednia: nie było blasku telewizyjnych jupiterów ani południowych tańców na scenie, jednak podczas licytacji orkiestrowych gadżetów tłumy mieszkańców wypełniły Rynek. Wojciech Szuniewicz, dyr. KOK, zaoferował zebrany: puzzle, koszulkę i kubek, wszystkie z nadrukowanymi logo WOŚP. Krotoszynianie zakupili pamiątkowe rzeczy za, odpowiednio, 100, 200 i 210 zł. Nieco wcześniej w *Rozchulantynie* odbyła się licytacja krawatu z logo WOŚP, który poszedł za 100 zł.

Światelko do nieba wysłane w nocną przestrzeń tuż

po licytacji było pokazem fajerwerków zasponsorowanym przez firmę *Mizut* z Kalisza. Potem można było się już rozejść do domów. - Za rok znowu zrobimy duże show z udziałem telewizji - obiecał wszystkim na Rynku dyrektor KOK.

Do wieczora do siedziby KOK-u schodziły kolejne grupy wolontariuszy z puszkami. Nad przebiegiem zbiórki i liczeniem pieniędzy czuwała do końca Ania Sobczak, szefowa kwesty.

(eliz)

## Czytelniczka w redakcji

- Dziewięć miesięcy temu złamałam rękę, do dzisiaj mnie boli - poskarżyła się Bożena Półroliczak, pocierając nadgarstek prawej ręki. Pani Bożena przyszła do Informacji Samorządowych, aby za ich pośrednictwem zaapelować o naprawienie zniszczonego chodnika na ulicy Konstytucji 3 Maja. W zeszłym roku w tym miejscu właśnie potknęła się i doznała poważnego urazu.

Ponieważ zarządzanie ulicą Konstytucji 3 Maja znajduje się w gestii Starostwa Powiatowego, tam odesłaliśmy panią Bożenę. Przypominamy, że z podziałem dróg na gminne, powiatowe, wojewódzkie i krajowe można się zapoznać na stronie internetowej Urzędu Miejskiego.

(eliz)

## Zapraszamy na forum

### Informacji Samorządowych

Drogi Czytelniku, czy chcesz się podzielić swoimi spostrzeżeniami i uwagami na aktualne, dotyczące naszej gminy, tematy? Napisz lub przyjdź do redakcji *Informacji Samorządowych* (UM, I piętro, pok. 46). Czekamy na listy oraz e-maile podpisane imieniem i nazwiskiem. Na prośbę autora zachowamy dane personalne do wiadomości redakcji. Tekstów anonimowych lub obelżywych nie traktujemy poważnie. Nadesłane listy będą w miarę możliwości publikowane na łamach *IS* - zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów zbyt długich lub nie związanych z aktualnymi tematami. Nadesłanych tekstów nie zwracamy.

Nasz adres: *Informacje Samorządowe*, Urząd Miejski, Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn; [is@um.krotoszyn.pl](mailto:is@um.krotoszyn.pl), tel. 722 74 52, red. nac. 722 74 40.

### Gdzie szukać *IS*

Miesięcznik jest dostarczany do domów za pośrednictwem poczty, ale ze względu na wielkość nakładu - 5 000 egzemplarzy - na pewno nie dociera do wszystkich. Osoby, które nie otrzymały samorządowego czasopisma, znajdują je w tutejszym Urzędzie Miejskim:

- w punkcie informacyjnym
- w sekretariacie
- w Wydziale Promocji, Przedsiębiorczości i Integracji Europejskiej (pok. 46).

Miesięcznik jest wykładany także w holu Urzędu Stanu Cywilnego (Rynek - Ratusz) oraz w Gminnym Centrum Informacji (budynek Biblioteki).

*Jacek Kępa  
redaktor naczelny*

## 61 lat temu...

**23 stycznia z okazji rocznicy wyzwolenia Krotoszyna przedstawiciele samorządu, organizacji kombatanckich, młodzieży złożyli kwiaty pod tablicą na Rynku, upamiętniającą przywódców polskiego państwa podziemnego w latach wojny światowej. - Mało kto pamięta, jak to z tym wyzwoleniem było - mówi Edward Figlak, 81-letni krotoszyńnianin. - Ja pamiętam - zaczyna swą opowieść. - Widziałem to na własne oczy...**

... 23 stycznia koło 21.00 cztery rosyjskie czołgi wjechały do Krotoszyna. Jeden z nich zatrzymał się na Ostrowskiej, niedaleko piekarni Tokarskiego, i wystrzelił na wiwat pocisk, który trafił w mieszkanie na pierwszym piętrze na ul. Kaliskiej. Jego lokator zginął na miejscu.

Radzieckie czołgi stanęły na Rynku. Krotoszyńnianie gorąco witali żołnierzy. Wiwaty, okrzyki radości, śpiewy wypełniły centrum miasta. Rosjanie strzelali z karabinów w niebo. Powitanie zwycięzców trwało do północy.

Pod wieczór kolega Edwarda Figlaka szedł z ojcem ulicą Kościuszki... a na wartowni koszar stał niemiecki żołnierz. Kilkadziesiąt metrów dalej mieszkańcy głośno wyrażali entuzjazm z racji oswobodzenia miasta.

Jeden z czołgistów tego dnia pojechał tankiem w stronę cegielni, gdzie mieli być ukryci Niemcy. Zdażył raz wystrzelić, po kilku sekundach rozbity pociskiem pojazd dymił w rowie. Grupa mężczyzn postanowiła pieszo podejść wroga, skradała się pustymi, zimowymi polami od strony cmentarza. - Niepotrzebnie zginęło trzech z nich, Niemcy byli doskonale uzbrojeni, a gołe pola nie dawały żadnego schronienia - wspomina pan Edward.

Na drugi dzień rano Rynek znowu zapełnił się tłumami wyrażającymi radość z okazji wkroczenia Rosjan do miasta.... Podporucznik Władysław Kędziński, ówczesny dowódca krotoszyńskiego garnizonu AK, wszedł na schody ratuszowe i wyjaśnił, że Krotoszyn jest oswobodzony, ale w lasku przy cegielni ukrywa się rozbity dywizja niemiecka im. Hermana Goeringa. Niemcy słyszeli na pewno wiwaty i strzały radości, ale szybko się zorientują, iż w mieście przebywa tylko kilku rosyjskich czołgistów i nie wiadomo, za ile dni rosyjska armia wkroczy do miasta. Trzeba zorganizować patrole wojskowe, które

zmylą wroga. Poprosił, aby zgłosiło się 25 mężczyzn do pilnowania porządku przez kilka dni. Po tych słowach plac szybko opustoszał. - Ojcowie, mężowie odwrócili się i odeszli do domów - podkreśla pan Edward. - Zostaliśmy tylko my, młodzi, dziewiętnasto-, dwudziestolatkwie.

Grupę ochotników przeszkolono błyskawicznie - wojskowi pokazali im, jak się posługiwać bronią. Piętnastu młodych pod komendą podporucznika Kędzińskiego obstarwiło patrolami główne ulice Krotoszyna, dziesięciu, w tym autor wspomnień, pod wodzą kaprała Marcina Koniecznego

pilnowało jeńców niemieckich doprowadzanych do koszar Hallera na ulicy Mickiewicza.

Były to tymczasowe zarządzenia porządkowe, ponieważ nadejścia armii rosyjskiej spodziewano się w każdej chwili. Nie pomyślano o tym, żeby młodym trzymającym dzień i noc wartę w koszarach dostarczyć jedzenie. - Na trzeci dzień poszliśmy do piekarni Tokarskiego, żeby nam dał chleba, dostaliśmy ze trzy bochenki. Ale nikt nie ma pojęcia, co przeżyliśmy, zanim weszli Ruski, my, młodzi, mający pilnować 120 głodnych jeszcze bardziej niż my jeńców. Czy

nie podejmą buntu i nie zaatakują nas? Co byśmy wtedy zrobili?

Armia rosyjska wkroczyła do Krotoszyna 27 stycznia.

- Zamontowano niedawno na ratuszu tablicę upamiętniającą krotoszyńnian zasłużonych w czasie wojny - kontynuuje pan Edward. - Podporucznikowi Kędzińskiemu, który zadbał o to, aby niemiecka dywizja nie wystawiła nosa z lasu i nie zniszczyła, wycofując się, miasta, należałoby postawić, ale nie tablicę, lecz popiersie na stopniach ratusza. Tam, skąd przemawiał. Przecież on uratował miasto przed zniszczeniem.

*Izabela Bartoś*



*fot. Izabela Bartoś*

Widziałem to na własne oczy - wspomina Edward Figlak.

*Informacje Samorządowe* - miesięcznik Samorządu Miasta i Gminy Krotoszyn;  
red. nac. Jacek Kępa, tel. 722 74 40; adres red. Urząd Miejski, ul Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn,  
tel. 722 74 52, is@um.krotoszyn.pl; ISSN 1732-2049; nakład 5 000; druk *Scorpion s.c.*  
Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.

